ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
КОРЕНОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________

Протокол № 20

заседания Политического совета
 Кореновского местного отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

г. Кореновск                                                «27» июля  2012 г.

Председательствовал: Член Местного политического совета – Голобородько С.А.
Всего членов Местного политического совета –  23 чел.;
Число зарегистрированных участников -  16 чел.;
Число участников, необходимое для принятия решения – 12 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О приеме в члены Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2.  О проведении народного предварительного голосования в  Кореновском

местном  отделении  Партии  по  определению  кандидатуры  для  последующего
выдвижения на должность главы муниципального образования Кореновский район
и главы Пролетарского сельского поселения на выборах «14» октября 2012 года.

3. О кандидатуре кандидата Предварительного голосования от Кореновского
местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  на  должность  главы
муниципального образования Кореновский район.

4. О кандидатуре кандидата Предварительного голосования от Кореновского
местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  на  должность  главы
Пролетарского сельского поселения.

5. О списке участников процедуры голосования с правом решающего голоса
по  кандидатурам  кандидатов  Предварительного  голосования  (выборщиков)  по
выборам главы муниципального образования Кореновский район от Кореновского
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

6. О списке участников процедуры голосования с правом решающего голоса
по  кандидатурам  кандидатов  Предварительного  голосования  (выборщиков)  по
выборам  главы  Пролетарского  сельского  поселения  от  Кореновского  местного
отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Голосовали:  За -  16 ;    Против –   0 ; Воздержались -   0 .

По первому вопросу повестки дня:

О  приеме  в  члены  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»:

 1. Руга Олег Викторович
Выступили: С.А.Голобородько, Ю.М.Литовченко.

Решили:
В  соответствии  в  п.4.2.1.  Устава  Всероссийской  политической  партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на основании личных письменных заявлений в количестве
1  шт.  принять  в  члены  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»:

1. Руга Олег Викторович
Голосовали: за-16, против-0, воздержались-0

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько С.А. – члена политического совета Кореновского
местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  «О  проведении  народного
предварительного  голосования  в  Кореновском  местном  отделении  Партии  по
определению  кандидатуры  для  последующего  выдвижения  на  должность  главы
муниципального образования Кореновский район и главы Пролетарского сельского
поселения на выборах «14» октября 2012 года»

В  соответствии  с  решением  Президиума  Регионального  политического
совета  Краснодарского  регионального  отделения  Всероссийской  политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  от  «19»  июля  2012  г.  «О проведении  народного
предварительного  голосования  по  определению  кандидатур  в  состав  кадрового
резерва Краснодарского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
для  последующего  выдвижения  кандидатами  в  депутаты  представительных
органов  местного  самоуправления  и  кандидатами  на  должности  глав
муниципальных образований»

Решили:
1.  Провести  народное  предварительное  голосование  (Общенародный

местный праймериз) в Кореновском местном отделении Партии в период с 1 по 15
августа 2012 года.

2. Назначить ответственным организатором проведения встреч-голосований
с  кандидатами  Общенародного  праймериз  от  Местного  политического  совета  –
Слепухин В.В., заместитель секретаря местного политического совета.

3. Исполнительному комитету при проведении народного предварительного
голосования оказывать организационную помощь первичным отделениям Партии.

4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Руководителя
Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
Кулишову Е.А.

Голосовали:  За -  16 ;    Против –   0 ; Воздержались -   0 .

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали:  Слепухина В.В.  –  заместителя  секретаря  политического  совета
Кореновского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «О кандидатуре
кандидата  Предварительного  голосования  от  Кореновского  местного  отделения
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на должность главы муниципального образования
Кореновский район».

В соответствии с пунктом 1.7 Положения о порядке проведения народного
предварительного голосования по определению кандидатур для последующего их
выдвижения кандидатами в органы местного самоуправления Краснодарского края

Решили:
1.  Предложить  от  Кореновского  местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»  кандидатуру  Голобородько  С.А.  (заявление-анкета  прилагается)  для
участия в народном предварительном голосовании по определению кандидатуры
для последующего выдвижения на должность главы муниципального образования
Кореновский район.

2.  Представить  выписку  по  данному  решению  Местному  политическому
совету  Кореновского  местного  отделения  Партии  31  июля  2012  года  при
рассмотрении вопроса об утверждении общего списка кандидатов Общенародного
местного праймериз.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Руководителя
Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
Кулишову Е.А.

Голосовали:  За -  16;    Против –   0 ; Воздержались -    0  .

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали:  Слепухина В.В.  –  заместителя  секретаря  политического  совета
Кореновского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «О кандидатуре
кандидата  Предварительного  голосования  от  Кореновского  местного  отделения
Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  на  должность  главы  Пролетарского  сельского
поселения».

В соответствии с пунктом 1.7 Положения о порядке проведения народного
предварительного голосования по определению кандидатур для последующего их
выдвижения кандидатами в органы местного самоуправления Краснодарского края

Решили:
1.  Предложить  от  Кореновского  местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» кандидатуру Руга Олега Викторовича (заявление-анкета прилагается)
для  участия  в  народном  предварительном  голосовании  по  определению
кандидатуры для последующего выдвижения на должность главы Пролетарского
сельского поселения.

2.  Представить  выписку  по  данному  решению  Местному  политическому
совету  Кореновского  местного  отделения  Партии  31  июля  2012  года  при
рассмотрении вопроса об утверждении общего списка кандидатов Общенародного
местного праймериз.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Руководителя
Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
Кулишову Е.А.

Голосовали:  За -  16;    Против –   0 ; Воздержались -    0  .

По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько С.А. – члена политического совета Кореновского
местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  «О  списке  участников
процедуры голосования с правом решающего голоса по кандидатурам кандидатов
Предварительного голосования (выборщиков) по выборам главы муниципального
образования  Кореновский  район  от  Кореновского  местного  отделения  Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

В соответствии с пунктом 1.8 Положения о порядке проведения народного
предварительного голосования по определению кандидатур для последующего их
выдвижения  в  составе  списков  кандидатов  (кандидатами)  в  органы  местного
самоуправления Краснодарского края

Решили:
1.  Предложить  от  Кореновского  местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» список участников процедуры голосования с правом решающего голоса
по  кандидатурам  кандидатов  Предварительного  голосования  (выборщиков)  на
выборах главы муниципального образования Кореновский район (Приложение №
1).

2.  Представить  выписку  по  данному  решению  Местному  политическому
совету  Кореновского  местного  отделения  Партии  31  июля  2012  года  при
рассмотрении  вопроса  об  утверждении  персонального  состава  выборщиков  при
проведении Общенародного местного праймериз.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Руководителя
Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
Кулишову Е.А.

Голосовали:  За -  16;    Против –   0  ; Воздержались -   0 .

По шестому вопросу повестки дня:

Слушали: Голобородько С.А. – члена политического совета Кореновского
местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  «О  списке  участников
процедуры голосования с правом решающего голоса по кандидатурам кандидатов
Предварительного  голосования  (выборщиков)  по  выборам  главы  Пролетарского
сельского  поселения  от  Кореновского  местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

В соответствии с пунктом 1.8 Положения о порядке проведения народного
предварительного голосования по определению кандидатур для последующего их
выдвижения  в  составе  списков  кандидатов  (кандидатами)  в  органы  местного
самоуправления Краснодарского края

Решили:
1.  Предложить  от  Кореновского  местного  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» список участников процедуры голосования с правом решающего голоса
по  кандидатурам  кандидатов  Предварительного  голосования  (выборщиков)  на
выборах главы Пролетарского сельского поселения (Приложение № 2).

2.  Представить  выписку  по  данному  решению  Местному  политическому
совету  Кореновского  местного  отделения  Партии  31  июля  2012  года  при
рассмотрении  вопроса  об  утверждении  персонального  состава  выборщиков  при
проведении Общенародного местного праймериз.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Руководителя
Местного  исполнительного  комитета  Кореновского  местного  отделения  Партии
(ФИО).

Голосовали:  За -  16;    Против –   0  ; Воздержались -   0 .

Член политического совета
Кореновского местного отделения
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» С.А. Голобородько